Дело № 2-96-252/2020
91MS0096-01-2020-000722-20

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
резолютивная часть

18 сентября 2020 года							г. Ялта

Суд в составе председательствующего мирового судьи Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Бекенштейн Е.Л., при помощнике судьи Сёмченко В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Алаевой Натальи Артемовны к Акционерному обществу «Страховая компания Гайде» о взыскании расходов, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – ФИО, ФИО,

руководствуясь ст.ст.196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковое заявление Алаевой Натальи Артемовны – удовлетворить частично. 	Взыскать с Акционерного общества «Страховая компания Гайде» в пользу Алаевой Натальи Артемовны расходы на проведение независимой экспертизы в размере 10153,00 рублей и расходы на оплату юридических услуг в размере 5000 рублей, а всего взыскать 15153,00 рублей.
В остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с Акционерного общества «Страховая компания Гайде» в доход бюджета муниципального образования городской округ Ялта государственную пошлину в размере 406 рублей 12 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье. 									Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

                 Мировой судья			подпись		       Е.Л. Бекенштейн

2